
Gaujugendpokal 2019

Platz Mannschaftsname Punkte

1 De Schamerer Kartenfrunde (HSB) 166

2 Die Brunner (B.v.d.A. Brunn) 166

3 Steinadler Dasswang 1 159

4 Wiesengrund Hamberg 157

5 Laaber 1 (W.T. Laaber) 136

6 Laaber 2 (W.T. Laaber) 127

7 Von den 3 Bergen (Hörmannsdorf) 125

8 Bergstetten 1 110

9 Die glorreichen Rüben (Lupburg) 96

10 Steinadler Dasswang 2 41

11

12

13

14

15

Endergebnis Gesamt



Gaujugendpokal 2019

Platz Mannschaftsname Punkte

1 Wiesengrund Hamberg 90

2 De Schamerer Kartenfrunde (HSB) 86

3 Die Brunner (B.v.d.A. Brunn) 83

4 Steinadler Dasswang 1 75

5 Laaber 1 (W.T. Laaber) 69

6 Bergstetten 1 67

7 Von den 3 Bergen (Hörmannsdorf) 65

8 Die glorreichen Rüben (Lupburg) 46

9 Laaber 2 (W.T. Laaber) 45

10 Steinadler Dasswang 2 23

11

12

13

14

15

Endergebnis Teiler-Punkte



1. Wiesengrund Hamberg Punkte

Startnr Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

90

Watson, Kaylee 22 Wiesengrund Hamberg 57,8 57,8 63,1 63,1 57,8 32

Gugg, Christian 19 Wiesengrund Hamberg 74,3 74,3 125,1 125,1 74,3 30

Stock, Paul 21 Wiesengrund Hamberg 76,4 76,4 194,2 194,2 76,4 28

Gugg, Matthias 20 Wiesengrund Hamberg 162,9 162,9 171,1 171,1 162,9 16

2. De Schamerer Kartenfreunde Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

86

Eichenseher, Ann-Katrin 13 Scambah Hohenschambach 41,1 41,1 103 103 41,1 35

Fuchs, Lukas 12 Scambah Hohenschambach 74,5 74,5 191,3 191,3 74,5 29

Thurn, Jannes 15 Scambah Hohenschambach 112,8 112,8 234,9 234,9 112,8 22

Greil, Joseph 14 Scambah Hohenschambach 159,2 159,2 183,9 183,9 159,2 18

3. Die Brunner Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

83

Moustapha, Khalie 24 Brüder v.d. Au Brunn 51,2 51,2 131,3 131,3 51,2 33

Eckl, Markus 25 Brüder v.d. Au Brunn 59 59 265,6 265,6 59 31

Söllner, Annalena 26 Brüder v.d. Au Brunn 155,5 155,5 202,1 202,1 155,5 19

Moustapha, Haidar 23 Brüder v.d. Au Brunn 172,6 172,6 184,1 184,1 172,6 15

4. Steinadler Dasswang 1 Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

75

Schaller, Florian 27 Steinadler Dasswang 97,1 97,1 106,6 106,6 97,1 26

Weidner, Sophia 28 Steinadler Dasswang 100,4 100,4 171,4 171,4 100,4 25

Weber, Vivien 29 Steinadler Dasswang 107 107 233,3 233,3 107 24

Hofmann, Johanna 30 Steinadler Dasswang 468,2 468,2 483,9 483,9 468,2 2

 Gesamtteiler Mannschaft
Gesamtergebnis:  208,5 Teiler

Gesamtergbnis: 228,4 Teiler

Gesamtergebnis: 265,7 Teiler

Gesamtergebnis: 304,5 Teiler



5. Von den 3 Bergen Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

65

Ferstl Florian 9 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 30,5 30,5 150,2 150,2 30,5 36

Walter, Thomas 8 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 122,2 122,2 144,7 144,7 122,2 21

Walter, Johannes 10 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 219 219 232,2 232,2 219 8

Zachmeier, Lara 11 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 278 278 452,6 452,6 278 4

6. Bergstetten 1 Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

67

Koller, Alexander 18 Hubertus Bergstetten 26,9 26,9 52,4 52,4 26,9 37

Niebler, Thiemo 17 Hubertus Bergstetten 159,8 159,8 498,3 498,3 159,8 17

Söllner, Kilian 16 Hubertus Bergstetten 190,1 190,1 347,5 347,5 190,1 13

7. Laaber 1 Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

69

Ruhland, Noah 2 W.T.1896 Laaber e.V 81,1 81,1 116,9 116,9 81,1 37

Hammer, Maximilian 1 W.T.1896 Laaber e.V 107,4 107,4 168 168 107,4 23

Stiegler, Luca 3 W.T.1896 Laaber e.V 214,6 214,6 226,4 226,4 214,6 9

8. Laaber 2 Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

45

Plank, Max 7 W.T. Laaber 1896 e.V. 143,5 143,5 213,6 213,6 143,5 20

Plank, Michael 6 W.T. Laaber 1896 e.V. 183,9 183,9 238,3 238,3 183,9 14

Forchhammer, Anna 4 W.T. Laaber 1896 e.V. 196,2 196,2 218,6 218,6 196,2 11

Eichenseher, Marc 5 W.T. Laaber 1896 e.V. 213,2 231,2 275,9 275,9 231,2 6

9. Die glorreichen Rüben Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

46

Füracker, Miriam 34 Burgfalken Lupburg 44 44 163,8 163,8 44 34

Gesamtergbnis: 371,7 Teiler

Gesamtergebnis: 376,8 Teiler

Gesamtergebnis: 403,1 Teiler

Gesamtergebnis: 523,6 Teiler

Gesamtergebnis: 532,6 Teiler



Schmaußer, Luca 36 Burgfalken Lupburg 669,9 223,3 1135,8 378,6 223,3 7

Hollweck, Alexander 35 Burgfalken Lupburg 265,3 265,3 289,3 289,3 265,3 5

Achhammer, Paul 37 Burgfalken Lupburg 892,3 297,4 1367 455,7 297,4 3

10. Steinadler Dasswang 2 Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

23

Ehrensberger, Julianan 33 Steinadler Dasswang 192,9 192,9 196,9 196,9 192,9 12

Barrabas, Emely 32 Steinadler Dasswang 197,9 197,9 409,9 409,9 197,9 10

Hofmann, Maximilian 31 Steinadler Dasswang 516,9 516,9 576,8 576,8 516,9 1

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Gesamtergebnis: 907,7 Teiler

Gesamtergebnis:  Teiler

Gesamtergebnis:  Teiler

Gesamtergebnis: Teiler



Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Punkte

Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)

Bester Teiler/ 

Teilersumme

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

Gesamtergebnis:  Teiler

Gesamtergebnis:  Teiler



Platz Name Startnr. Verein
Bester Teiler 

(Ohne Faktor)
Bester Teiler

Zweitbester Teiler 

(Ohne Faktor)

Zweitbester 

Teiler
Wertung

1 Koller, Alexander 18 Hubertus Bergstetten 26,9 26,9 52,4 52,4 26,9

2 Ferstl Florian 9 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 30,5 30,5 150,2 150,2 30,5

3 Eichenseher, Ann-Katrin 13 Scambah Hohenschambach 41,1 41,1 103 103 41,1

4 Füracker, Miriam 34 Burgfalken Lupburg 44 44 163,8 163,8 44

5 Moustapha, Khalie 24 Brüder v.d. Au Brunn 51,2 51,2 131,3 131,3 51,2

6 Watson, Kaylee 22 Wiesengrund Hamberg 57,8 57,8 63,1 63,1 57,8

7 Eckl, Markus 25 Brüder v.d. Au Brunn 59 59 265,6 265,6 59

8 Gugg, Christian 19 Wiesengrund Hamberg 74,3 74,3 125,1 125,1 74,3

9 Fuchs, Lukas 12 Scambah Hohenschambach 74,5 74,5 191,3 191,3 74,5

10 Stock, Paul 21 Wiesengrund Hamberg 76,4 76,4 194,2 194,2 76,4

11 Ruhland, Noah 2 W.T.1896 Laaber e.V 81,1 81,1 116,9 116,9 81,1

12 Schaller, Florian 27 Steinadler Dasswang 97,1 97,1 106,6 106,6 97,1

13 Weidner, Sophia 28 Steinadler Dasswang 100,4 100,4 171,4 171,4 100,4

14 Weber, Vivien 29 Steinadler Dasswang 107 107 233,3 233,3 107

15 Hammer, Maximilian 1 W.T.1896 Laaber e.V 107,4 107,4 168 168 107,4

16 Thurn, Jannes 15 Scambah Hohenschambach 112,8 112,8 234,9 234,9 112,8

17 Walter, Thomas 8 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 122,2 122,2 144,7 144,7 122,2

18 Plank, Max 7 W.T. Laaber 1896 e.V. 143,5 143,5 213,6 213,6 143,5

19 Söllner, Annalena 26 Brüder v.d. Au Brunn 155,5 155,5 202,1 202,1 155,5

20 Greil, Joseph 14 Scambah Hohenschambach 159,2 159,2 183,9 183,9 159,2

21 Niebler, Thiemo 17 Hubertus Bergstetten 159,8 159,8 498,3 498,3 159,8

22 Gugg, Matthias 20 Wiesengrund Hamberg 162,9 162,9 171,1 171,1 162,9

23 Moustapha, Haidar 23 Brüder v.d. Au Brunn 172,6 172,6 184,1 184,1 172,6

24 Plank, Michael 6 W.T. Laaber 1896 e.V. 183,9 183,9 238,3 238,3 183,9

25 Söllner, Kilian 16 Hubertus Bergstetten 190,1 190,1 347,5 347,5 190,1

26 Ehrensberger, Julianan 33 Steinadler Dasswang 192,9 192,9 196,9 196,9 192,9

27 Forchhammer, Anna 4 W.T. Laaber 1896 e.V. 196,2 196,2 218,6 218,6 196,2

28 Barrabas, Emely 32 Steinadler Dasswang 197,9 197,9 409,9 409,9 197,9

29 Stiegler, Luca 3 W.T.1896 Laaber e.V 214,6 214,6 226,4 226,4 214,6

Teiler-Punkte Einzel



30 Walter, Johannes 10 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 219 219 232,2 232,2 219

31 Schmaußer, Luca 36 Burgfalken Lupburg 669,9 223,3 1135,8 378,6 223,3

32 Eichenseher, Marc 5 W.T. Laaber 1896 e.V. 213,2 231,2 275,9 275,9 231,2

33 Hollweck, Alexander 35 Burgfalken Lupburg 265,3 265,3 289,3 289,3 265,3

34 Zachmeier, Lara 11 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 278 278 452,6 452,6 278

35 Achhammer, Paul 37 Burgfalken Lupburg 892,3 297,4 1367 455,7 297,4

36 Hofmann, Johanna 30 Steinadler Dasswang 468,2 468,2 483,9 483,9 468,2

37 Hofmann, Maximilian 31 Steinadler Dasswang 516,9 516,9 576,8 576,8 516,9

38

39

40

41

42
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44
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Gaujugendpokal 2019

Platz Mannschaftsname Punkt

e1 Steinadler Dasswang 1 84

2 Die Brunner (B. v. d. A. Brunn) 83

3 Laaber 2 ( W.T. Laaber) 82

4 De Schamerer Kartenfreunde ( HSB) 80

5 Wiesengrund Hamberg 67

6 Laaber 1 ( W.T. Laaber) 67

7 Von den 3 Bergen (Hörmannsdorf) 60

8 Die glorreichen Rüben (Lupburg) 50

9 Bergstetten1 43

10 Steinadler Dasswang 2 18

11

12

13

14

15

Endergebnis Meister Punkte 



Meister Einzel
1. Die Brunner Punkte

Startnr. Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 83

Moustapha, Haidar 23 Brüder v. d. Au Brunn 88 87 88 31

Moustapha, Khalie 24 Brüder v. d. Au Brunn 88 80 88 29
Söllner, Annalena 26 Brüder v. d. Au Brunn 86 81 86 23
Eckl, Marcus 25 Brüder v. d. Au Brunn 69 61 69 4

2. Steinadler Dasswang 1 Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 84

Schaller, Thomas 27 Steinadler Dasswang 89 83 89 33
Weber, Vivien 29 Steinadler Dasswang 88 80 88 29
Weidner, Sophia 28 Steinadler Dasswang 85 81 85 22
Hofmann, Johanna 30 Steinadler Dasswang 75 67 75 8

3. Laaber 2 Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 82

Forchhammer, Anna 4 W. T. Laaber 1896 91 89 91 36
Plank, Michael 6 W. T. Laaber 1896 87 82 81 26
Plank, Max 7 W. T. Laaber 1896 83 81 83 20
Eichenseer, Marc 5 W. T. Laaber 1896 82 63 82 17

4. Wiesengrund Hamberg Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 67

Watson, Kaylee 22 Wiesengrund Hamberg 100 95 100 37
Gugg, Christian 19 Wiesengrund Hamberg 81 81 81 16
Stock, Paul 21 Wiesengrund Hamberg 80 76 80 14
Gugg, Matthias 20 Wiesengrund Hamberg 74 55 74 7

5. De Schamerer Kartenfreund Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 80

Thurn, Jannes 15 Scambah Hohenschambach 89 66 89 32
Fuchs, Lukas 12 Scambah Hohenschambach 87 84 87 27
Eichenseher, Ann-Katrin 13 Scambah Hohenschambach 84 82 84 21
Greil, Joseph 14 Scambah Hohenschambach 83 80 83 19

6. Laaber 1 Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 67

Stiegler, Luca 3 W.T. Laaber 1986 87 77 87 25
Hammer, Maximilian 1 W.T. Laaber 1986 86 86 86 24
Ruhland, Noah 2 W.T. Laaber 1986 82 80 82 18

7. Von den 3 Bergen Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 60

Gesamtergebnis: 262 Ringe

Gesamtergbnis: 261 Ringe

Gesamtergebnis: 261 Ringe

Gesamtergebnis: 260 Ringe

Gesamtergebnis: 255 Ringe

Gesamtergebins: 250 Ringe

Gesamtergebnis: 262 Ringe



Ferstl Florian 9 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 91 82 91 35
Walter, Thomas 8 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 80 73 80 13
Walter, Johannes 10 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 79 78 79 12
Zachmeier, Lara 11 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 71 62 71 10

8. Die glorreichen Rüben Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 50

Füracker, Miriam 34 Burgfalken Lupburg 88 86 88 30
Hollweck, Alexander 35 Burgfalken Lupburg 78 74 78 11
Schmaußer, Luca 36 Burgfalken Lupburg 75 73 75 9
Achhammer, Paul 37 Burgfalken Lupburg 71 62 71

9. Bergstetten1 Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 43

Koller, Alexander 18 Hubertus Bergstetten 89 85 89 34
Söllner, Kilian 16 Hubertus Bergstetten 71 64 71 6
Niebler, Thiemo 17 Hubertus Bergstetten 65 63 65 3

10. Steinadler Dasswang Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung 18

Ehrensberger, Juliana 33 Steinadler Dasswang 81 53 81 15
Barrabas, Emely 32 Steinadler Dasswang 57 29 57 2
Hofmann, Maximilian 31 Steinadler Dasswang 46 37 46 1

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Gesamtergebnis:  Ringe

Gesamtergebnis:  Ringe

Gesamtergebnis: 241 Ringe

Gesamtergebnis: 225 Ringe

Gesamtergebnis:  Ringe

Gesamtergebnis:  Ringe



Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Punkte

Verein
1. Beste 

Serie

1. 

Deckserie
Wertung

Gesamtergebnis:  Ringe

Gesamtergebnis:  Ringe



Name Startnr. Verein
1. Beste 

Serie

2. Beste 

Serie

 Gewertet 

Serie
Punkte

1. Watson, Kaylee 22 Wiesengrund Hamberg 100 95 100 37
2. Forchhammer, Anna 4 W. T. Laaber 1896 91 89 91 36
3. Ferstl Florian 9 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 91 82 91 35
4. Schaller, Thomas 27 Steinadler Dasswang 89 83 89 33
5. Thurn, Jannes 15 Scambah Hohenschambach 89 66 89 32
6. Koller, Alexander 18 Hubertus Bergstetten 89 85 89 34
7. Moustapha, Haidar 23 Brüder v. d. Au Brunn 88 87 88 31
8. Moustapha, Khalie 24 Brüder v. d. Au Brunn 88 80 88 29
9. Weber, Vivien 29 Steinadler Dasswang 88 80 88 29
10. Füracker, Miriam 34 Burgfalken Lupburg 88 86 88 30
11. Fuchs, Lukas 12 Scambah Hohenschambach 87 84 87 27
12. Stiegler, Luca 3 W.T. Laaber 1986 87 77 87 25
13. Plank, Michael 6 W. T. Laaber 1896 87 83 87 26
14. Söllner, Annalena 26 Brüder v. d. Au Brunn 86 81 86 23
15. Hammer, Maximilian 1 W.T. Laaber 1986 86 86 86 24
16. Weidner, Sophia 28 Steinadler Dasswang 85 81 85 22
17. Eichenseher, Ann-Katrin 13 Scambah Hohenschambach 84 82 84 21
18. Plank, Max 7 W. T. Laaber 1896 83 81 83 20
19. Greil, Joseph 14 Scambah Hohenschambach 83 80 83 19
20. Eichenseer, Marc 5 W. T. Laaber 1896 82 63 82 17
21. Ruhland, Noah 2 W.T. Laaber 1986 82 80 82 18
22. Gugg, Christian 19 Wiesengrund Hamberg 81 81 81 16
23. Ehrensberger, Juliana 33 Steinadler Dasswang 81 53 81 15
24. Stock, Paul 21 Wiesengrund Hamberg 80 76 80 14
25. Walter, Thomas 8 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 80 73 80 13
26. Walter, Johannes 10 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 79 78 79 12
27. Hollweck, Alexander 35 Burgfalken Lupburg 78 74 78 11
28. Zachmeier, Lara 11 V. d. 3 B. Hörmannsdorf 76 76 76 10
29. Hofmann, Johanna 30 Steinadler Dasswang 75 67 75 8
30. Schmaußer, Luca 36 Burgfalken Lupburg 75 73 75 9
31. Gugg, Matthias 20 Wiesengrund Hamberg 74 55 74 7
32. Achhammer, Paul 37 Burgfalken Lupburg 71 62 71 5
33. Söllner, Kilian 16 Hubertus Bergstetten 71 64 71 6
34. Eckl, Marcus 25 Brüder v. d. Au Brunn 69 61 69 4
35. Niebler, Thiemo 17 Hubertus Bergstetten 65 63 65 3
36. Barrabas, Emely 32 Steinadler Dasswang 57 29 57 2
37. Hofmann, Maximilian 31 Steinadler Dasswang 46 37 46 1
38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Meister-Punkte Einzel



47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.


